Επισημαίνουμε την αναγκαιότητα της εν λόγω προμήθειας που αφορά την προμήθεια και 
εγκατάσταση συστήματος ελέγχου διαρροών σε υφιστάμενα δίκτυα μεταφοράς και διανομής νερού στα 
δίκτυα ύδρευσης Σπάτων και Αρτέμιδος. Το φυσικό αντικείμενο της πράξης περιλαμβάνει την: 

 Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία δέκα πέντε χιλιάδων επτακοσίων (15.700) 
Τοπικών Σταθμών Ελέγχου Κατανάλωσης (Τ.Σ.Ε.Κ.) για τη μέτρηση των καταναλώσεων στις 
απολήξεις του δικτύου.  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.29/5-10-2021 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος

[...]

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΔΙΚΤΥΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ»  η οποία έχει 

ενταχθεί στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» με βάση την απόφαση ένταξης 

(ΑΔΑ:9ΧΓΘ46ΜΤΛ6-968)  με αρ. πρωτ. 23723-2020 (17-06-2021) της ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται μέσω του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων 

(ΤΠ&Δ) κατά ποσό πέντε εκατομμυρίων τετρακοσίων είκοσι εννέα χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα 

οκτώ ευρώ (5.429.588,00 €) που αντιστοιχεί στον συνολικό προϋπολογισμό της πράξης με το 

Φ.Π.Α.  

Το αντικείμενο της σύμβασης που προκηρύσσεται δεν συνιστά κατάτμηση ενός σχεδίου ομοειδών 

προϊόντων με σκοπό την αποφυγή των διατάξεων του Ν.4412/16.  

1.3 Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης  

Το φυσικό αντικείμενο της πράξης περιλαμβάνει την:  

 Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία δέκα πέντε χιλιάδων επτακοσίων (15.700) 

Τοπικών Σταθμών Ελέγχου Κατανάλωσης (Τ.Σ.Ε.Κ.) για τη μέτρηση των καταναλώσεων 

στις απολήξεις του δικτύου,  

 Προμήθεια και εγκατάσταση λογισμικών επέκτασης του Κεντρικού Σταθμού Ελέγχου και 

εποπτείας του συνολικού συστήματος,  

 Εκπαίδευση του προσωπικού της Υπηρεσίας και

[...]

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 32441100-7 «Τηλεμετρικό σύστημα παρακολούθησης» και  
32441200-8 «Εξοπλισμός τηλεμετρίας και ελέγχου».  

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων εκατομμυρίων τριακοσίων 

εβδομήντα οκτώ χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (4.378.700,00 €) πλέον Φ.Π.Α. 24% που αντιστοιχεί 

σε ποσό ενός εκατομμυρίου πενήντα χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ (1.050.888,00 €), 

ήτοι συνολικής εκτιμώμενης αξίας ίσης με πέντε εκατομμύρια τετρακόσιες είκοσι εννέα χιλιάδες 

πεντακόσια ογδόντα οκτώ ευρώ (5.429.588,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και αναλύεται ως 

ακολούθως:  

Τ.Σ.Ε. - Κατανάλωσης (Τ.Σ.Ε.Κ.) 

Α/Α Περιγραφή εξοπλισμού 
Διάσταση/  

Ειδ. 
Χαρακτηριστικά 

Τμχ. 
Τιμή 

Μονάδος 
Σύνολο 

1 
Μετρητής κατανάλωσης με 
ενσωματωμένο καταγραφικό τιμών 

DN15 15650 200,00 € 3.130.000,00 €